
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 304 / 2018

OGGETTO:  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLA 
DETERMINAZIONE N.256/2018.

IL RESPONSABILE

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.1/2018  con  il  quale  è  stato  affidato  al  Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art.107 del 
D.Lgs 267/2000; 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2018 approvato con deliberazione consiliare n.9 
del 27/2/2018, resa immediatamente esecutiva;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.36 del 06/03/2018 ad oggetto “Esame ed 
approvazione del Piano della Performance, del Piano Dettagliato degli  Obiettivi e del 
Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2018/2020”;

Richiamata la propria determinazione n.256/2018 ad oggetto “Impegno di spesa per 
fornitura pasti al personale docente impiegato nel servizio mensa scolastica – C.i.g.  
763911906” 

Riscontrato che, per mero errore materiale
 
 - il  numero dei docenti impiegato nel servizio di refezione scolastica è pari a 12, 
anziché 11,  di cui 6 presso le scuole dell'infanzia,  3 presso la scuola Primaria,  3 
presso la Scuola Secondaria di primo grado. 

-  sono  stati  conteggiati  solo  2  rientri  pomeridiani,  anziché  4,  come  previsto  dal 
calendario scolastico 2018/19;

Ritenuto quindi di rettificare la determinazione n.256/2018 e di rideterminare la spesa 
presunta da € 5.000,00 a € 7.030,80 per l'intero a.s. 2018/19;

Verificata  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza anch’essi puntualmente indicati nel citato allegato;

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità del presente provvedimento,



Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto 

DETERMINA 

1)  di  rettificare,  per  mero  errore  materiale,  la  determinazione  n.  256/2018, 
rideterminando l'impegno di spesa da € 5.000,00 a € 7.030,80;

2) di rideterminare l'impegno contabile n. 809 in € 2.646,00 cap. 19515 “Spese per 
servizio di refezione scolastica” bilancio 2018;

3)  di rideterminare l'impegno contabile n.18 in € 4.384,80 cap. 19515 “Spese per 
servizio di refezione scolastica” bilancio 2019; 

4) di confermare in ogni altra sua parte la determinazione n.256/2018;

5)  il  presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità  contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria.

Dosolo, 23/11/2018 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


